
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
  
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01 
 

 
 
 
  
 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/034/2020 

 

CONTRATO Nº D-034-COVID19/2020. ORIGEM: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0807004/2020. MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: TATIANA 

FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.920.983/0001-45. NO VALOR DE R$ 5.359,64 (CINCO MIL, 

TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) DE UMA APLICAÇÃO, TOTALIZANDO R$ 

21.438,56 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E 

OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) PARA 

QUATRO APLICAÇÕES. FONTE DE RECURSOS: ÓRGÃO: 

02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 03 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

DOTAÇÃO: 28.843.0021.2009.0000 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS. 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 24/07/2020 ATÉ 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 

E ALTERAÇÕES POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL 

Nº 13.979/2020, COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA 

PROVISÓRIA Nº 926/2020. DATA DA ASSINATURA: 

24/07/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE (MA)/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, POR SUA SECRETÁRIA, A 

SRA. RAIMUNDA LAÉLIA PINHEIRO SILVA, COMO 

CONTRATANTE E PELA EMPRESA: TATIANA FERREIRA 

LIMA CAMPOS EIRELI NESTE ATO REPRESENTADA PELA 

SRA. TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS. 

______________________________________________________ 

  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

D/032.01COVID19/2020 

 

CONTRATO Nº D/032.01COVID19/2020. ORIGEM: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0807002/2020. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO: TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS 

EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 30.920.983/0001-

45. VALOR PARA 01 (UMA) APLICAÇÃO R$ 9.980,48 X 

VALOR TOTAL PARA 04 (QUATRO) APLICAÇÕES) = R$ 

39.921,91 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE E 

UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). FONTE DE 

RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO: 

12.122.0005.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. FUNDEB. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. 

UNIDADE: 14 FUNDEB. DOTAÇÃO: 12.361.0010.2029.0000 

ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%. ELEMENTO DA 

DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/07/2020 ATÉ 

31/12/2020.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES- ART. 4º, DA 

LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, COM REDAÇÃO DADA PELA 

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926/2020. DATA DA 

ASSINATURA: 24/07/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE (MA)/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, POR SUA SECRETÁRIA, A SRA. GEISLENE 

PIEROT DE DRUMOND E SILVA, E COMO CONTRATANTE 

E PELA EMPRESA: TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS 

EIRELI, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. TATIANA 

FERREIRA LIMA CAMPOS. 

______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-031. 

01.COVID19/2020 

 

CONTRATO Nº D-031.01. COVID19/2020. ORIGEM: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0807001/2020. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADO: TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS 

EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 30.920.983/0001-45. 

VALOR TOTAL: LOTE I PARA 01 (UMA) APLICAÇÃO R$ 

3.330,76 (TRÊS MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS E 

SETENTA E SEIS CENTAVOS).LOTE I PARA 04 (QUATRO) 

APLICAÇÕES R$ 13.323,02 (TREZE MIL E TREZENTOS E 

VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS) LOTE II R$ 

190.535,40 (CENTO E NOVENTA MIL E QUINHENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

VALOR GLOBAL DO LOTE I-II R$ 203.858,42 (DUZENTOS E 

TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E 

QUARENTA E DOIS CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ÓRGÃO: 02 PODER 

EXECUTIVO. UNIDADE: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO: 10.122.0003.2034.0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE – FMS. ÓRGÃO: 02 PODER 

EXECUTIVO. UNIDADE: 20 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO: 10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ELEMENTO DA 

EDIÇÃO 147 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEXTA FEIRA 24 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 147 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEXTA FEIRA 24 DE JULHO DE 2020 

DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/07/2020 ATÉ 

31/12/2020.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES- ART. 4º, DA 

LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, COM REDAÇÃO DADA PELA 

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926/2020. DATA DA 

ASSINATURA: 24/07/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE (MA)/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE., POR SEU SECRETÁRIO, O SR. JOÃO PEDRO 

VIEIRA NETO, COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA: 

TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, NESTE ATO 

REPRESENTADA PELA SRA. TATIANA FERREIRA LIMA 

CAMPOS. 

______________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-

033.01/COVID19 

 

CONTRATO Nº D-033.01/COVID19. ORIGEM: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0405004/2020. MODALIDADE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA: TATIANA 

FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, CNPJ 30.920.983/0001-45. 

VALOR PARA 01 (UMA) APLICAÇÃO: R$ 1.266,70 (UM 

MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA 

CENTAVOS), VALOR TOTAL PARA 04 (QUATRO) 

APLICAÇÕES R$ 5.066,78 (CINCO MIL SESSENTA E SEIS 

REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). FONTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO: 08.244.0009.2045.0000 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS. ÓRGÃO: 

02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 09 FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO: 

08.244.0009.2064.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 24/07/2020 ATÉ 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES 

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, 

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020. 

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, POR 

SEU SECRETÁRIO, O SR. ANTONIO AUGUSTO ROCHA, 

COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA: TATIANA 

FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, NESTE ATO 

REPRESENTADA PELA SRA. TATIANA FERREIRA LIMA 

CAMPOS. 

______________________________________________________ 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

